УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРЕЗИДЕНТСКАЯ БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ Б.Н.ЕЛЬЦИНА»

П Р И К А З

«09» ноября 2023 г. № 165

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Об утверждении дополнительных

профессиональных образовательных

программ повышения квалификации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным профессиональным программам» и в целях

реализации «Стратегии развития Президентской библиотеки на период

до 2030 года»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующие дополнительные профессиональные

образовательные программы повышения квалификации:

1.1. Программу «Повышение эффективности образовательного

процесса на основе методики использования цифровых ресурсов

Президентской библиотеки» (прилагается).

1.2. Программу «Осуществление эффективного информационного

поиска в электронных каталогах и электронных библиотеках и формирование

информационно-поисковых навыков у обучающихся» (прилагается).

2

1.3. Программу «Формирование интегрированных библиотечных

каталогов» (прилагается).

2. Утвердить учебно-тематический план дополнительной

профессиональной образовательной программы повышения квалификации

«Эффективные инновационные подходы в библиотечно-информационной

деятельности с использованием ресурсов Президентской библиотеки,

имеющих информационно-образовательный потенциал» (прилагается).

3. Признать утратившими силу следующие программы

дополнительного профессионального образования:

3.1. Программу «Формирование интегрированных библиотечных

каталогов», утвержденную  приказом от 26.02.2021 № 24.

3.2. Программу «Осуществление эффективного информационного

поиска в электронных каталогах и электронных библиотеках и формирование

информационно-поисковых навыков у обучающихся», утвержденную

приказом от 18.04.2022 № 62.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио генерального директора Я.А.Бороздина

3
Исполнитель:

И. о. начальника отдела просветительских

и образовательных программ  ________________ М.Г. Теребилов

  (подпись)

Занимаемая должность

согласующего документ

Дата поступления

документа

на согласование

Подпись, ФИО лица,

согласовавшего

документ

Директор департамента

по фондам, продуктам

и технологиям

Директор департамента

по научно-просветительской

работе

Врио директора департамента

библиотечного взаимодействия

Начальник пресс-службы

Главный бухгалтер

Начальник финансово-

экономической службы

Начальник кадровой службы

Начальник юридической службы

Начальник службы

документооборота

Список рассылки: заместителям генерального директора, директорам по

направлениям деятельности, главному бухгалтеру, главному инженеру, главному

экономисту, директору Резервного центра, директору филиала, начальникам

подразделений.